
 

Francouzské velvyslanectví v ČR 
Audiovizuální oddělení • Štěpánská 35 • 110 00 Praha 1 • Tel: (+420) 221 40 10 28   
Tereza Jiravová, tisková mluvčí Festivalu francouzského filmu • press@festivalff.cz 

 
 

Tisková zpráva č. 4  

Praha 10. listopadu 2011  

www.festivalff.cz  

 

 

Hosté 14. Festivalu francouzského filmu v České republice  

 
14. ročník Festivalu francouzského filmu (24. – 30. listopadu 2011) přivítá 

delegaci francouzských umělců.  
 

Festival francouzského filmu slavnostně zahájí v pražském kině Lucerna ve čtvrtek 
24. listopadu předpremiéra filmu Milovaní režiséra Christopha Honorého. Film se natáčel 
v Paříži, Londýně a částečně také v Praze a vedle slavných hereček Catherine Deneuve a 
její dcery Chiary Mastroianni si roli lékaře a stárnoucího otce Jaromila zahrál český 
režisér Miloš Forman. Film Milovaní koprodukovala česká společnost Negativ v čele 
s producentem Pavlem Strnadem, ve vedlejších rolích se objevila i řada českých 
a slovenských herců, například Pavel Liška, Zuzana Kronerová, Zuzana Onufráková nebo 
Václav Neužil. 

Francouzská režisérka Anne Villacèque uvede v Praze v rámci sekce Výběr Arte 
dvě promítání svého celovečerního filmu E–love, který vznikl ve spolupráci s televizní 
stanicí Arte France. Projekce filmu E–love za účasti režisérky se konají 25. listopadu 
v kině Světozor a 26. listopadu v Lucerně.  

Režisér a scenárista Julien Leclercq v Praze představí v české předpremiéře nový 
celovečerní film Přepadení. Akční film je založen na skutečné události teroristického 
únosu letadla Air France z roku 1994. Režisér Julien Leclerq se zúčastní projekce svého 
filmu v Praze 26. listopadu v kině Světozor. 

Režisérská i herecká dvojice Fiona Gordon a Dominique Abel uvedou v české 
předpremiéře v Praze filmovou grotesku Víla, kterou letos prezentovali v Cannes v rámci 
sekce Quinzaine des Réalisateurs. Projekce filmu Víla za účasti autorů se uskuteční 
v neděli 27. listopadu ve Světozoru.  

Zakončení 14. ročníku festivalu se zúčastní režisér Bertrand Bonello, který uvede 
v pražském Světozoru ve středu 30. listopadu v české předpremiéře film Nevěstinec, 
který letos soutěžil o Zlatou Palmu na festivalu v Cannes. Bonello ve svém dramatu 
popisuje dopad velkých sociálních změn z přelomu devatenáctého a dvacátého století na 
proslulé pařížské nevěstince. Bertrand Bonello uvede také Večer krátkých filmů v úterý 
29. listopadu v Kině 35, kde je zařazen jeho film Cindy, the Doll is Mine.  

 



 

Francouzské velvyslanectví v ČR 
Audiovizuální oddělení • Štěpánská 35 • 110 00 Praha 1 • Tel: (+420) 221 40 10 28   
Tereza Jiravová, tisková mluvčí Festivalu francouzského filmu • press@festivalff.cz 

 
Festival se koná v celkem 14 partnerských kinech: v Kině 35 Francouzského institutu 

v Praze, v kinech sítě Europa Cinemas (Praha: Světozor, Lucerna, Brno: Art, České Budějovice: 
Kotva, Hradec Králové: Centrál, Olomouc: Metropol) a v multikinech CineStar (Praha: Anděl, České 
Budějovice, Hradec Králové, Olomouc, Ostrava, Pardubice, Plzeň).  
 
Všechny filmy jsou uváděny v původním znění s českými titulky, výjimečně s českým dabingem. 

Vstupné na festivalové projekce činí 89 Kč.  

Oficiální internetové stránky festivalu: www.festivalff.cz 

 
Festival pořádají Francouzské velvyslanectví v České republice, Unifrance, Francouzský institut 

v Praze a Francouzské aliance v České republice. Produkci festivalu zajišťuje společnost Union Film. 

Festival vznikl v partnerství Hlavního města Prahy. 

Hlavním partnerem festivalu je Komerční banka.  

Partnerem festivalu je Peugeot Česká republika. 

Festival vznikl za významné podpory: TV5 Monde, Air France, Radisson BLU Alcron Hotel, Institut 

français, Europa Cinemas a Arte. 

Hlavním mediálním partnerem je Česká televize. 

Mediální partneři: Český rozhlas 1 – Radiožurnál, Český rozhlas 3 – Vltava, Radio 1, Lidové noviny, 

Lidovky.cz, Metro, Týden, Cinema, Dopravní podnik hlavního města Prahy, JCDecaux, Houser 

a Metropolis. 

Oficiální dodavatelé: Easy Talk, Jan Becher Pernod Ricard, Paul, Fishpoint, UPS. 

Festivalová znělka vznikla ve spolupráci s FAMU. 

Partnery výstavy jsou Komerční banka a Centrum FotoŠkoda. 

 


